
EE/S S245 

17/12/2021 

647569-2021-EL 

1 / 3 

17/12/2021 S245 1 / 3 

https://ted.europa.eu/TED 

 

 

 

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:647569-2021:TEXT:EL:HTML 

 

Ελλάδα-Καλλιθέα Αττικής: Υπηρεσίες παροχής συμβουλών επιχειρησιακής ανάλυσης 

2021/S 245-647569 

 
Διορθωτικό 

 
Γνωστοποίηση για αλλαγές ή πρόσθετες πληροφορίες 

Υπηρεσίες 

(Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 2021/S 238-627718) 

 
Νομική βάση: 

Οδηγία 2014/24/ΕΕ 

Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή/αναθέτων φορέας 

I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις 

Επίσημη επωνυμία: ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ MΑΕ (ΚτΠ Μ.Α.Ε) 

Ταχ. διεύθυνση: gstav@ktpae.gr 

Πόλη: Καλλιθεα Αττικής 

Κωδικός NUTS: EL304 Νότιος Τομέας Αθηνών / Notios Tomeas Athinon 

Ταχ. κωδικός: 17671 

Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ 

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: gstav@ktpae.gr 

Τηλέφωνο: +30 2131300700 

Φαξ: +30 2131300800-1 

Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο: 

Γενική διεύθυνση: http://www.ktpae.gr 

Τμήμα II: Αντικείμενο 

II.1) Εύρος της σύμβασης 

II.1.1) Τίτλος: 

«Ανάπτυξη και τεχνική υποστήριξη του Παρατηρητηρίου για τη Γραφειοκρατία και του Εθνικού Προγράμματος 

Απλούστευσης Διαδικασιών» 

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV 

72221000 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών επιχειρησιακής ανάλυσης 

II.1.3) Είδος σύμβασης 

Υπηρεσίες 

II.1.4) Σύντομη περιγραφή: 

Το φυσικό αντικείμενο της σύμβασης αφορά στην υλοποίηση ενός ολοκληρωμένου σχεδίου δράσεων για την 

ανάπτυξη και τεχνική υποστήριξη της στρατηγικής του Εθνικού Προγράμματος Απλούστευσης Διαδικασιών 

(ΕΠΑΔ) και του Παρατηρητηρίου για τη Γραφειοκρατία σύμφωνα με την παρ. 1.3 και το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της 

Διακήρυξης 

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες 

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης: 

14/12/2021 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED%3ANOTICE%3A627718-2021%3ATEXT%3AEL%3AHTML
mailto:gstav@ktpae.gr
mailto:gstav@ktpae.gr
http://www.ktpae.gr/


ΑΔΑ: 6ΡΤΦ469Η4Σ-Ρ5Ρ



EE/S S245 

17/12/2021 

647569-2021-EL 

2 / 3 

17/12/2021 S245 2 / 3 

https://ted.europa.eu/TED 

 

 

 

VI.6) Αναφορά αρχικής προκήρυξης 

Αριθ. προκήρυξης στην ΕΕ S: 2021/S 238-627718 

Τμήμα VII: Αλλαγές 

VII.1) Πληροφορίες προς αλλαγή ή προσθήκη 

VII.1.2) Κείμενο προς διόρθωση στην αρχική προκήρυξη 

Αριθμός τμήματος: VI.3 

Αντί: 

1) Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας απαιτείται να εξασφαλίζουν 

την ποιότητα των παρεχόμενων υπηρεσιών και να διαθέτουν οργανωμένο Σύστημα Διαχείρισης Ποιότητας στα 

πεδία εφαρμογής α) σχεδιασμού, ανάπτυξης, εγκατάστασης και συντήρησης ολοκληρωμένων πληροφοριακών 

συστημάτων β) ασφάλειας πληροφοριών σύμφωνα με τα παρακάτω Διεθνή Πρότυπα Διασφάλισης Ποιότητας : 

• ΙSO 9001:2015 ή ισοδύναμο ή μεταγενέστερης έκδοσής του στα πεδία εφαρμογής του σχεδιασμού, 

ανάπτυξης, εγκατάστασης και συντήρησης ολοκληρωμένων πληροφοριακών συστημάτων, •ISO 27001:2013 ή 

ισοδύναμο ή μεταγενέστερης έκδοσής του στο πεδίο εφαρμογής της ασφάλειας πληροφοριών (παρ. 2.2.7 της 

Διακήρυξης) 

2) Οι οικονομικοί φορείς μπορούν, όσον αφορά τα κριτήρια της οικονομικής και χρηματοοικονομικής επάρκειας 

(της παραγράφου 2.2.5) και τα σχετικά με την τεχνική και επαγγελματική ικανότητα (της παραγράφου 2.2.6), 

να στηρίζονται στις ικανότητες άλλων φορέων, ασχέτως της νομικής φύσης των δεσμών τους με αυτούς. Στην 

περίπτωση αυτή, αποδεικνύουν ότι θα έχουν στη διάθεσή τους τους αναγκαίους πόρους, με την προσκόμιση 

της σχετικής δέσμευσης των φορέων στην ικανότητα των οποίων στηρίζονται. Όταν οι οικονομικοί φορείς 

στηρίζονται στις ικανότητες άλλων φορέων όσον αφορά τα κριτήρια που σχετίζονται με την απαιτούμενη με τη 

διακήρυξη οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια, οι εν λόγω οικονομικοί φορείς και αυτοί στους οποίους 

στηρίζονται είναι από κοινού υπεύθυνοι για την εκτέλεση της σύμβασης.Υπό τους ίδιους όρους οι ενώσεις 

οικονομικών φορέων μπορούν να στηρίζονται στις ικανότητες των συμμετεχόντων στην ένωση ή άλλων φορέων 

(παρ. 2.2.8 της Διακήρυξης). 

3) Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες) εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό 

των Είκοσι Τριών Χιλιάδων Επτακοσίων Εβδομήντα Ενός Ευρώ (23.771,00€ )σύμφωνα με το αντίστοιχο 

υπόδειγμα στο Παράρτημα VIIΙ «Υποδείγματα εγγυητικών επιστολών» (παρ. 2.2.2 της διακήρυξης)· 

4) προθεσμία υποβολής ηλεκτρονικών αιτημάτων συμπληρωματικών πληροφοριών ή διευκρινίσεων από τους 

ενδιαφερομένους: 23.12.2021· 

5) δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα 

και σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, όπως περιγράφονται αναλυτικά στην παρ. 

2.2.1) «Δικαιούμενοι συμμετοχής», για τα οποία δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παρ. 2.2.3) «Λόγοι 

αποκλεισμού» της διακήρυξης· 

6) οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό για δώδεκα (12) μήνες, από την 

επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής τους. 

Διάβαζε: 

1) Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας απαιτείται να εξασφαλίζουν 

την ποιότητα των παρεχόμενων υπηρεσιών και να διαθέτουν οργανωμένο Σύστημα Διαχείρισης Ποιότητας στα 

πεδία εφαρμογής α) σχεδιασμού, ανάπτυξης, εγκατάστασης και συντήρησης ολοκληρωμένων πληροφοριακών 

συστημάτων β) ασφάλειας πληροφοριών σύμφωνα με τα παρακάτω Διεθνή Πρότυπα Διασφάλισης Ποιότητας : 

• ΙSO 9001:2015 ή ισοδύναμο ή μεταγενέστερης έκδοσής του στα πεδία εφαρμογής του σχεδιασμού,  

ανάπτυξης, εγκατάστασης και συντήρησης ολοκληρωμένων πληροφοριακών συστημάτων, •ISO 27001:2013 ή 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED%3ANOTICE%3A627718-2021%3ATEXT%3AEL%3AHTML


ΑΔΑ: 6ΡΤΦ469Η4Σ-Ρ5Ρ



EE/S S245 

17/12/2021 

647569-2021-EL 

3 / 3 

17/12/2021 S245 3 / 3 

https://ted.europa.eu/TED 

 

 

 

ισοδύναμο ή μεταγενέστερης έκδοσής του στο πεδίο εφαρμογής της ασφάλειας πληροφοριών (παρ. 2.2.7 της 

Διακήρυξης) 

2) Οι οικονομικοί φορείς μπορούν, όσον αφορά τα κριτήρια της οικονομικής και χρηματοοικονομικής επάρκειας 

(της παραγράφου 2.2.5) και τα σχετικά με την τεχνική και επαγγελματική ικανότητα (της παραγράφου 2.2.6), 

να στηρίζονται στις ικανότητες άλλων φορέων, ασχέτως της νομικής φύσης των δεσμών τους με αυτούς. Στην 

περίπτωση αυτή, αποδεικνύουν ότι θα έχουν στη διάθεσή τους τους αναγκαίους πόρους, με την προσκόμιση 

της σχετικής δέσμευσης των φορέων στην ικανότητα των οποίων στηρίζονται. Όταν οι οικονομικοί φορείς 

στηρίζονται στις ικανότητες άλλων φορέων όσον αφορά τα κριτήρια που σχετίζονται με την απαιτούμενη με τη 

διακήρυξη οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια, οι εν λόγω οικονομικοί φορείς και αυτοί στους οποίους 

στηρίζονται είναι από κοινού υπεύθυνοι για την εκτέλεση της σύμβασης.Υπό τους ίδιους όρους οι ενώσεις 

οικονομικών φορέων μπορούν να στηρίζονται στις ικανότητες των συμμετεχόντων στην ένωση ή άλλων φορέων 

(παρ. 2.2.8 της Διακήρυξης). 

3) Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες) εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό 

των Είκοσι Τριών Χιλιάδων Επτακοσίων Εβδομήντα Ενός Ευρώ (23.771,00€ )σύμφωνα με το αντίστοιχο 

υπόδειγμα στο Παράρτημα VIIΙ «Υποδείγματα εγγυητικών επιστολών» (παρ. 2.2.2 της διακήρυξης)· 

4) προθεσμία υποβολής ηλεκτρονικών αιτημάτων συμπληρωματικών πληροφοριών ή διευκρινίσεων από τους 

ενδιαφερομένους: 27.12.2021· 

5) δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα 

και σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, όπως περιγράφονται αναλυτικά στην παρ. 

2.2.1) «Δικαιούμενοι συμμετοχής», για τα οποία δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παρ. 2.2.3) «Λόγοι 

αποκλεισμού» της διακήρυξης· 

6) οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό για δώδεκα (12) μήνες, από την 

επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής τους. 

VII.2) Λοιπές συμπληρωματικές πληροφορίες: 



ΑΔΑ: 6ΡΤΦ469Η4Σ-Ρ5Ρ


		2021-12-17T10:54:02+0200
	Athens




